Actum in Peyra, ante Constantinopolis, anno Dominice nativitatis 
MºCCCºVº, indicione secunda, die vigessima prima ianuarii in domo quam (sic) 
habitat dictus Iacobus, inter primam et terciam. 

Testes vochati et rogati: Belengerius de Castrovili, Guillelmus de Castrovili, 
Arnaldus de Oliveris, Arnaldus de Bucha et Guillelmus de Ospitalis. 

+ Iacobus Balistarius, sacri imperii notarius rogatus, scripsi. 

Sig+num Iacobi de Letenali, notarii Barchinone. 

Sig+num Bonanati, archipresbiteri, notarii Barchinone. 

Sig+num Nicholai de Samares, notarii Barchinone. 

Sig+num Guillelmi Ollomarii, gerentis vices venerabilis Bernardi de Ponte, 
vicarii Barchinone et Vallesii, eo absente, qui huic translato sumpto fideliter ab 
originali suo, non cancellato nec in aliqua parte sui viciato, ex parte domini Regis 
et auctoritatem impendimus et decretum ut ei tanquam originali suo fides 
plenaria ab omnibus impendatur, appositum per manum mei Barnardi de Cumbis, 
notarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie vicarii eiusdem civitatis, 
in cuius manu et posse dictus gerens vice vicarii hanc firmam fecit quarto kalendas 
ffebruarii, anno domini millesimo CCCº Nono, presentibus testibus Ramundo de 
Comellis et Petro Cardona, iurisperitis, et ideo ego Bernardus de Cumbis, 
notarius predictus, hec scripsi cum litteris rasis et emendatis in prima linea ubi 
scribere eo absente qui huic, et hoc meum sig+num hic apposui. 

Sig+num Petri Venrelli, notarii publici Barchinone, qui hoc translatum 
fideliter sumptum ab originali instrumenti seu testamento predicto et cum eodem 
legittime comprobatum scribi fecit cum litteris rasis et emendatis in linea vicesima 
quinta in duobus locis in uno quorum dicitur residuum portandum et in alio 
videbitur et postea firmatum et auctorizatum per dictum gerentem vices vicarii in 
manu et posse Bernardi de Cumbis, notarii predicti, prout per subscripcionem ab 
ipso notario supra proxime factam apparet ipsum translatum clausit quarto 
kalendas ffebroarii, anno Domini millesimo trecentesimo nono. 
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Introduction 

In recent decades, it has gradually come to be recognised that, prior to the late 
thirteenth century, the Jewish community in medieval Barcelona was less 
restricted and segregated than hitherto supposed.  Previously, the more numerous 1

and more detailed sources of the late thirteenth and fourteenth centuries had 
tended to encourage a view that saw earlier periods through the prism of the less 
permeable situation recorded in the last a hundred and twenty years of the Jewish 
quarter’s existence. On the basis of documentary sources, mainly conserved in the 
Arxiu Capitular de Barcelona, this study aims to demonstrate that, in terms of 
physical space, the Jewish quarter was in several respects less differentiated from 
and more closely connected with neighbouring Christian districts than often 
supposed.  2